ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

Rod. SC 410 - Km- 14

C.E.P.:

74.047.341/0001-59

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2023 - PR

95/2023

98/2023

09/08/2023

Folha:  1/6

       O(a)  Diretor Geral,  CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

1 Óleo lubrificante 20w50 4 tempos para moto –
QHK4933/MKM6712/MBU1662/
MCW2604/MIF3541/QIB6144 - Marca: IPIRANGA

LT 120,00  0,0000     39,00 4.680,00

Total do Fornecedor: 4.680,00

 LOTE:  2

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

2 Óleo lubrificante 5w40 sintético motor a gasolina - Marca:
IPIRANGA

LT 60,00  0,0000     42,00 2.520,00

Total do Fornecedor: 2.520,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

98/2023

98/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

05/09/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) COM A FINALIDADE DE SERVIÇOS
DE TROCA E FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E HIDRÁULICOS E OUTROS INSUMOS E
SERVIÇOS CORRELATOS DESTINADOS A FROTA VEICULAR DA PREFEITURA DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS  INCLUINDO A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, A FUNDAÇÃO DO MEIO
AMBIENTE E O SERVIÇO AUTONÔMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
DIRETOR GERAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

Rod. SC 410 - Km- 14

C.E.P.:

74.047.341/0001-59

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2023 - PR

95/2023

98/2023

09/08/2023

Folha:  2/6

 LOTE:  3

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

3 Óleo lubrificante 5w30 sintético motor a gasolina - Marca:
IPIRANGA

LT 100,00  0,0000     40,00 4.000,00

Total do Fornecedor: 4.000,00

 LOTE:  4

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

4 OLEO HIDRAULICO 68 (BALDE 20) - Marca: IPIRANGA UN 5,00  0,0000     454,25 2.271,25

Total do Fornecedor: 2.271,25

 LOTE:  5

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

5 ARLA 32 (BOMBONA 20LTS) - Marca: BIOARLA UN 10,00  0,0000     161,50 1.615,00

Total do Fornecedor: 1.615,00

 LOTE:  6

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

6 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 (BALDE 20LTS) - Marca:
IPIRANGA

UN 10,00  0,0000     332,50 3.325,00

Total do Fornecedor: 3.325,00

 LOTE:  7

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

7 OLEO HIDRAULICO ATF - Marca: IPIRANGA UN 15,00  0,0000     216,66 3.249,90

Total do Fornecedor: 3.249,90

 LOTE:  8

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

8 OLEO 90 PARA CAIXA - Marca: IPIRANGA UN 20,00  0,0000     45,00 900,00

Total do Fornecedor: 900,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
DIRETOR GERAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

Rod. SC 410 - Km- 14

C.E.P.:

74.047.341/0001-59

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2023 - PR

95/2023

98/2023

09/08/2023

Folha:  3/6

 LOTE:  9

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

9 OLEO 140 CAIXA TRANSMISSÃO - Marca: IPIRANGA UN 10,00  0,0000     53,50 535,00

Total do Fornecedor: 535,00

 LOTE:  10

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

10 OLEO PARA DIFERENCIAL 80W90 - Marca: IPIRANGA UN 20,00  0,0000     51,25 1.025,00

Total do Fornecedor: 1.025,00

 LOTE:  11

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

11 ADITIVO PARA RADIADOR - Marca: IPIRANGA UN 20,00  0,0000     29,60 592,00

Total do Fornecedor: 592,00

 LOTE:  12

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

12 FLUIDO DO FREIO - Marca: IPIRANGA UN 20,00  0,0000     32,00 640,00

Total do Fornecedor: 640,00

 LOTE:  13

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

13 OLEO STIHL 500ML - Marca: STHIL UN 50,00  0,0000     55,10 2.755,00

Total do Fornecedor: 2.755,00

 LOTE:  14

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

14 DESINGRIPANTE - Marca: NATTO UN 20,00  0,0000     16,14 322,80

Total do Fornecedor: 322,80

 LOTE:  15

REDE FURNAS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (7395)

15 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 POR LITRO - Marca: IPIRANGA LT 100,00  0,0000     32,30 3.230,00

Total do Fornecedor: 3.230,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
DIRETOR GERAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

Rod. SC 410 - Km- 14

C.E.P.:

74.047.341/0001-59

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2023 - PR

95/2023

98/2023

09/08/2023

Folha:  4/6

 LOTE:  16

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

16 Fornecimento com troca de óleo e filtro  em Veículo Gm
MONTANA 2006/2006 – MAR-6413 - Marca: PETROBRAS
LUBRAX

UN 6,00  0,0000     162,50 975,00

Total do Fornecedor: 975,00

 LOTE:  17

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

17 Fornecimento com troca de óleo 5W30 sintético e filtro em
Veículo Hyundai Hb20 1.0 Ano 2021/2021 – RCL2C62 - Marca:
PETROBRAS LUBRAX

UN 6,00  0,0000     185,00 1.110,00

Total do Fornecedor: 1.110,00

 LOTE:  18

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

18 FILTRO DE OLEO DO MOTOR/RETRO JCB - Marca: TECFIL UN 6,00  0,0000     109,89 659,34

19 FILTRO DO COMBUSTIVEL/RETRO JCB 214 Série 4 ANO
2001/2001 - Marca: TECFIL

UN 6,00  0,0000     129,87 779,22

20 FILTRO DE AR DO MOTOR/RETRO JCB 214 Série 4 ANO
2001/2001 - Marca: TECFIL

UN 6,00  0,0000     209,80 1.258,80

21 FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA/RETRO JCB 214 Série 4 ANO
2001/2001 - Marca: TECFIL

UN 6,00  0,0000     99,90 599,40

22 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40/RETRO JCB 214 Série 4 ANO
2001/2001 - Marca: PETROBRAS LUBRAX

UN 120,00  0,0000     34,96 4.195,20

23 MÃO DE OBRA/RETRO JCB 214 Série 4 ANO 2001/2001 -
Marca:

UN 6,00  0,0000     94,91 569,46

Total do Fornecedor: 8.061,42

 LOTE:  19

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

24 Fornecimento com troca de óleo 0w20 sintético e filtro
lubrificante de motor em veículo GM SPIN 1.8 Ano  2022/2023 –
RLL0B64 - Marca: PETROBRAS LUBRAX

UN 6,00  0,0000     200,00 1.200,00

Total do Fornecedor: 1.200,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
DIRETOR GERAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

Rod. SC 410 - Km- 14

C.E.P.:

74.047.341/0001-59

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2023 - PR

95/2023

98/2023

09/08/2023

Folha:  5/6

 LOTE:  20

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

25 Fornecimento com troca de óleo 5W30 sintético e filtro
lubrificante de motor em veículo FIAT DOBLO 1.4 Ano
2015/2015 QHF-9083 - Marca: PETROBRAS LUBRAX

UN 6,00  0,0000     183,00 1.098,00

Total do Fornecedor: 1.098,00

 LOTE:  21

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

26 Fornecimento com troca de óleo 5W30 sintético e filtro
lubrificante de motor em veículo FIAT DOBLO 1.8 Ano
2018/2018 e 2019/2020 – QIV4485/QJK0283 - Marca:
PETROBRAS LUBRAX

UN 12,00  0,0000     217,50 2.610,00

Total do Fornecedor: 2.610,00

 LOTE:  22

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

27 Fornecimento com troca de óleo 5W30 sintético e filtro
lubrificante de motor em veículo FIAT FIORINO 1.4 Ano
2014/2014 QHC1665 - Marca: PETROBRAS LUBRAX

UN 6,00  0,0000     183,00 1.098,00

Total do Fornecedor: 1.098,00

 LOTE:  23

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

28 Fornecimento com troca de óleo 5W40 sintético e filtro
lubrificante de motor em veículo VW KOMBI Ano  2012/2012
MJU4332 - Marca: PETROBRAS LUBRAX

UN 6,00  0,0000 248,3333 1.490,00

Total do Fornecedor: 1.490,00

 LOTE:  24

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

29 Fornecimento com troca de óleo 5W40 sintético e filtro
lubrificante de motor em veículo VW POLO Ano  2018/2018
QJK9325 - Marca: PETROBRAS LUBRAX

UN 6,00  0,0000 248,3333 1.490,00

Total do Fornecedor: 1.490,00

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
DIRETOR GERAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

Rod. SC 410 - Km- 14

C.E.P.:

74.047.341/0001-59

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  98/2023 - PR

95/2023

98/2023

09/08/2023

Folha:  6/6

 LOTE:  25

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

30 SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COM GRAXA EM VANS -
Marca:

UN 20,00  0,0000     58,75 1.175,00

Total do Fornecedor: 1.175,00

 LOTE:  26

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

31 SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO COM GRAXA EM
RETROESCAVADEIRAS - Marca:

UN 10,00  0,0000     87,50 875,00

Total do Fornecedor: 875,00

 LOTE:  27

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

32 Conserto de pneu automóveis/Vans - Marca: UN 30,00  0,0000     45,00 1.350,00

Total do Fornecedor: 1.350,00

 LOTE:  28

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

33 Conserto de pneu moto - Marca: UN 50,00  0,0000     52,00 2.600,00

Total do Fornecedor: 2.600,00

 LOTE:  29

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

34 Câmara de ar carrinho de mão - Marca: LEVORIN UN 50,00  0,0000     37,80 1.890,00

Total do Fornecedor: 1.890,00

 LOTE:  30

SAGAS FILTROS E OLEO AUTOMOTIVOS EIRELI     (6834)

35 Pneu carrinho de mão - Marca: LEVORIN UN 30,00  0,0000     82,00 2.460,00

Total do Fornecedor: 2.460,00

Total Geral: 61.143,37

Governador Celso Ramos,   5   de  Setembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
DIRETOR GERAL